Al-Syawkānī lahir dengan nama lengkap Muhammad ibn Alī ibn Muhammad ibn Abdullāh ibn al-Hasan ibn Muhammad ibn Salāh ibn Ibrahim ibn Muhammad ibn al-Afīf
ibn Muhammad ibn Rizq al-Syawkānī al-Shan'ānī al-Yamanī. Beliau lahir di desa Syawkān
yang terletak di sebelah timur kota Sanaa Yaman pada tanggal 28 Dzulqa'dah 1173H /

1760M.

Al-Syawkani lahir dari keluarga yang punya perhatian yang cukup tinggi terhadap

ilmu agama. Ayahnya, Ali al-Syawkānī adalah seorang ulama. Ayah Al-Syawkāni lahir di desa Syawkān, kemudian pindah ke Sana'a. di Sana'a dia belajar dari banyak ulama
sampai ia mengerti banyak hal seperti; fiqh, al-farāidh, hadits, tafsir dan linguistik.